МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА
(ЯКУТИЯ)

П Р И К А З

«_09__»__03_2010 г. №_01-8/4-189 г. Якутск

О корректировке плана проведения

дополнительной диспансеризации

работающих граждан на 2010 год

   С целью реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» по

проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан на 2010 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить откорректированный план проведения дополнительной

диспансеризации работающих граждан на 2010 год (приложение №1).

2. Возложить персональную ответственность на главных врачей лечебно-

профилактических учреждений за организацию по дополнительной

диспансеризации работающих граждан.

3. Руководителям ЛПУ необходимо учесть, что в 2010 году дополнительной

диспансеризации подлежат граждане, занятые на работах с вредными

(опасными) условиями труда, независимо от сроков прохождения углубленных

медицинских осмотров и граждане, прошедшие ДД в 2006 году в случае, если

они не были взяты под диспансерное наблюдение в результате выявленного

заболевания.

4. Координатором проведения ДД в 2010 году определить республиканский

Центр профпатологии (Кожевников А.А.).

5. Планы- графики  проведения ДД направить в Центр профпатологии в срок до

15 марта 2010 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра здравоохранения Г.А.Егорову.

      Министр                               В.Л.Александров

                                                                                                          Приложение №1

                                                                                                   к приказу МЗ РС (Я)

                                                                                                  №_01-8/4-189_______

                                                                                                 от  09.03.2010 г.______

План проведения ДД в РС (Я) на 2010 год

№
ЛПУ План на 2010 год

1 Абыйская 50

2 Алданская 800

3 Амгинская  400

4 Анабарская 50

5 Аллаиховская 50

6 Булунская 100

7 Верхневилюйская 400

8 Верхнеколымская 100

9 Верхоянская 200

10 Вилюйская 400

11 Горная  200

12 Жиганская  50

13 Ленская 1000

14 Кобяйская 300

15 Мегино-Кангаласская 600

16 Мирнинская 2600

17 Момская 30

18 Нюрбинская 400

19 Намская 300

20 Нерюнгринская 2200

21 Нижнеколымская 50

22 Оленекская 50

23 Оймяконская ЦУБ 200

24 Олекминская ЦУБ 500

25 Среднеколымская  50

26 Сунтарская 300

27 Таттинская 300

28 Томпонская 200

29 Усть-Майская 200

30 Усть-Янская ЦУБ 100

31 Усть-Алданская ЦРБ 300

32 Чурапчинская ЦРБ 600

33 Хангаласская 800

34 Эвено-Бытантайская 50

35 Итого улусные МО 13930

36 Жатайская УБ       70

 37  УЗ г. Якутск   6000

 Итого 20000